

Referat

Lokalt Uddannelsesudvalg for SoSu/PAU & AMU

Torsdag den 6. juni 2024 kl. 13.30-15.30

Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole

Lokale 1.190

DELTAGERE

BRK	Sundheds- og omsorgschef Louise Juel Pedersen, Leder af Pladsanvisning og Koordinering, Kristian Johannesen, Leder af Tværgående sundhedsteam, vakant,
BoH/PCB	Oversygeplejerske, René Jacobsen, Region H Psykiatri, Chefsygeplejerske Niels Tobias Gredal
FOA	Sektorformand Sund, Dorthe Pedersen, Sektorformand Pæd, Martin Pilevang Pedersen, Socialpsykiatrien, Henriette Fredell Olsen, Social- og sundhedsassistent, Pia Sommer
3F	Merete Koch
BH Sund	Underviser (PAU), Dina Birkbak, Oplæringskoordinator (SoSu) og Underviser, Katrin Jennert-Burston, Uddannelsesleder Linda Matzen, Uddannelsesleder Bonnie Gudbergsen, Rektor Pia Palnæs Hansen,
Afbud/	Leder socialpsykiatrien, Peter Harbo Jakobsen, SSA elev og elevrådsrepræsentant Louise Lindahl Hellisen, Social- og
Fraværende:	sundhedsassistent, BoH, Kiki Dahl Nielsen
Referent:	Helle Ipsen

TEMA: Niveau, Indhold og tilrettelæggelse

Emne	Tid	Indhold	Referat
Velkomst v/Linda Matzen	13.30-13.45	Velkommen <ul style="list-style-type: none"> • Kort orientering om status på uddannelserne – herunder ansættelser • Elevstatistik 	Se vedhæftede SLIDES Nu er frafaldsdataene rensset for barsel, uddannelsesorlov, sygeorlov, afgang til andre

		<ul style="list-style-type: none"> • Optag EUD 2024 – foreløbig status • Frafald – GF2 • Grund- og valgfagsproblematik • Tilsyn 	<p>hold – så nu har skolen valide data på det reelle frafald.</p> <p>BRK pointerede, at RKV-erne lader vente på sig.</p> <p>”Danske SOSU-skoler” kan ikke anbefale nogen løsning – det er vores lille skoles problem. Skolen vil tage kontakt til Campus erhvervsafd. for at høre, hvorledes de løser denne problematik.</p> <p>Tilsyn ved. Fælles Pædagogisk Didaktisk Grundlag: skolen er nu i proces med at få udarbejdet materialet – hvilket er et større arbejde.</p> <p>PAU tilsyn omkring lærerpladsaftaler, da den udtrukne statistik viste 0% af underskrevne uddannelsesaftaler til hovedforløbet, der skulle være underskrevet INDEN uddannelsesstart og mens eleverne deltager på Grundforløb 2. Forklaringen er, at der var et slip imellem GF2 forløbet og startdatoen til hovedforløbet.</p> <p>Det accepteres ikke fra Undervisningsministeriet, og det skal derfor indarbejdes i fremtidig planlægning af uddannelsesforløbene.</p>
<p>Tema SOSU v/Katrin Jennert-Burston og Linda Matzen</p>	<p>13.45-14.30</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Status på SSA+SSH • Skole-oplærings samarbejde, hvordan sikrer vi bedst muligt samarbejde mellem skole og oplæring. Hvad har vi lært fra VTU opfølgning? Skolens indsatser og forslag fra LUU til andre indsatser • Kommunikation om eleverne mellem skole og oplæring – herunder lovkrav vedr. uddannelsesbog og skolevejledning. Hvordan 	<p>Se vedhæftede SLIDES</p> <p>Aftalt opfølgende møder i samarbejde med BRK efter VTU</p> <p>Forslag til om at kontaktlærere/underviserne kan være tilstede ved diverse samtaler i BRK, således, at eleven oplever forbindelse mellem</p>

		<p>undgår vi at stigmatisere eleverne i forbindelse med videregivelse af relevante oplysninger? Bilag bekendtgørelse</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rambøll rapport. Indsatser der er igangsat/bliver igangsat på BHSUND samt drøftelse af andre indsatser – Bilag Rambøll rapport • Nye lupper – orientering og formel godkendelse • Vejlederindkald – temadag 7. november 2024 	<p>ansættende myndighed/BRK og skolen. Der er lovgivning for data som skolen ikke må udveksle. Logistikken skal prioriteres af alle.</p> <p>Eleven skal være medvirkende i forbindelse med udarbejdelse af den digitale uddannelsesbog, som også skal benyttes ved deling af dokumenter i forhold til nyt oplæringssted.</p> <p>Skolen har ansvar for at kunne dokumentere, hvis en elev frafalder, at der er gjort tiltag.</p> <p>Rapporten viser, at der er stort frafald indenfor sosu-uddannelserne generelt.</p> <p>Der vil være besøg hver torsdag formiddag af en af uddannelsessygeplejerskerne på skolen 30 min. ugentligt for at være tættere på skolens personale og være tilgængelig for eleverne. (synliggøre tilstedeværelsen med roll-up banner)</p> <p>Der blev taget godt imod tankerne omkring Simulation i første oplæring – for at undgå praksis-chok. Dog kan det ikke p.t. gennemføres i BRK's regi.</p> <p>De vedhæftede Lupper er et udkast og ikke det endelige produkt – men et arbejde, der er i proces. De bliver mere ensartede og retter sig til eleverne, så det bliver et brugbart værktøj for dem.</p> <p>BRK vil gerne forpligte sig til at deltage, men det kan være svært i praksis. Temadagen er berammet til den 7.11.24 kl. 11:00 – 15:00</p>
<p>Projekter v. Linda Matzen</p>	<p>14.30-14.45</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Løfterig start – status på initiativer • Derfor SOSU – status på initiativer • Øget gennemførsel på SOSU-uddannelserne – valg af indsatser 	<p>Se SLIDES</p>

Orientering om organisering i BRK – ældreområde v/Louise Juel Pedersen	14.45-15.00	<ul style="list-style-type: none"> • Kort orientering og status vedr. omstrukturering i center for ældre – særligt fokus oplæring/praktik 	Sættes på næste LUU.
BHSUND strategi – v/Pia Palnæs Hansen	15.00-15.15	<ul style="list-style-type: none"> • Kort præsentation af endelig strategi 	<p>Se SLIDES</p> <p>BHSUND strategi, se link: https://bhsund.dk/strategi/</p> <p>Skolen skal sammen med BRK og BOH gøre sig attraktiv som uddannelsessted – og vil gerne styrke være- og bæredygtigheden, og styrkebaseret ledelse. Der skal udarbejdes handleplaner, hvor medlemmerne er velkomne til at komme med input til, så vi kan opnå en fælles refleksion herpå.</p> <p>Der vil blive sendt bilag ud til jer, som I skal forholde jer til.</p>
EVU/AMU			
Nye AMU kurser	15.15-15.25	<ul style="list-style-type: none"> • Behovet for udbud af AMU-kurser i efteråret 2024 og foråret 2025 • Kort præsentation af afviklede og planlagte kurser 	<p>Se SLIDES</p> <p>Hvad er BRK's behov for SSH uddannelsen indenfor AMU regi? Muligheden træder i kraft til august 2024. Skolen og BRK skal detailplanlægge lidt mere således at, BRK bliver bekendt med det aktuelle tilbud. Hvis tilbuddet kun bliver rentabelt for skolen ved 12 deltager, kan BRK allerede nu meddele, at de ikke kan bidrage. Der blev efterlyst low-arousal kurser – skal måske strække sig over længere tid?</p>
Evt.	15.25-15.30		Intet til referat.